５保医医人第１１９１号

 令和６年１月４日

各施設管理者 殿

東京都保健医療局医療政策部長

                                      遠藤 善也

（公印省略）

令和６年度「東京都看護職員地域就業支援施設」公募説明会（その他施設向け）の開催について

日頃より東京都の保健医療行政に御理解、御協力いただき、お礼申し上げます。

東京都では、看護職員確保対策を目的とした「東京都看護職員地域確保支援事業」を東京都ナース

プラザ（運営主体：公益社団法人東京都看護協会）において実施しております。本事業は、離職中の

看護職員が、身近な地域の医療機関や介護・福祉施設等において、再就業支援研修及び就業支援相談

等を受けられる仕組みを整備することにより、潜在看護職員の再就業促進を図ることを目的としてお

ります。

この度、令和６年度の本事業の実施に当たり、医療機関及び介護・福祉施設等の方々を対象に、下

記のとおり事業説明会を開催いたします。

つきましては、是非、御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和６年２月２日（金曜日） 午後３時３０から午後５時まで（予定）

２ 開催方法

Zoom を利用したオンライン開催

３ 対象医療機関及び参加対象者

 （対象施設）東京都に所在する診療所、訪問看護ステーション、介護老人保健施設等

（参加対象者）看護職及び事務担当者

４ 内容

（１） 東京都看護職員地域就業支援施設(その他施設)における復職支援研修について

（２） 令和６年度 東京都看護職員地域就業支援施設の公募について

 ５ 申込方法

   東京都ナースプラザのホームページの施設募集ページに掲載の申込リンクよりお申し込みく

ださい。

また、御都合により説明会に参加できず、資料の送付のみを希望する場合も、同様に施設募集

ページに掲載の申込リンク（資料請求のみ）よりお申し込みください。

【施設募集ページ】

東京都ナースプラザ＞施設の方へ＞復職支援研修実施施設（地域就業支援施設）の募集

（ＵＲＬ） https://www.np-tokyo.jp/facility/support_hospital/

（申込期限）令和６年１月 24日（水曜日）

   ※申込に関する問合せ先

東京都ナースプラザ 看護師等確保対策事業係

（ＴＥＬ）０３－６２７６－１７１８ （メール）shien@np-tokyo.jp

６ その他

   東京都看護職員地域就業支援施設における復職支援研修の詳細については、別紙資料を御参照

ください。

【問合せ先】

東京都保健医療局医療政策部

医療人材課（看護担当） 谷本、宮崎

電話：０３－５３２０－４４４７